

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: W miejscu, W Austro-Węgrzech, W Państwie Niemieckim, W innych państwach, and monthly/quarterly prices.

NOWA

REFORMA

WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:

List of subscription agents and offices across various cities including Kraków, Łódź, Warszawa, and others.

Legiony w ogniu.

Kraków, 16 października.

Main article text starting with '(k. s.) Trzy pułki naszych Legionów stoją już w ogniu. Podczas gdy pułk Piłsudskiego oddaje armii austro-węgierskiej ogromne usługi na północnym terenie wojny, poszczególne bataliony dwóch drugich wienią się sławą nieustraszonego męstwa w przemyślach karpaccich, broniąc wraz z oddziałami wojsk austriackich ziemi węgierskiej przed inwazją moskiewską.

skie w Austrii do walki z Rosją, zatwierdziła c. i k. Naczelna Komenda armii utworzenie Legionów polskich, by z związku z nią podjęły walkę na terenie ziem polskich z odwiecznym wrogiem. Taka myśl przyświecała wszystkim Polakom, taki był istotny cel powstania Legionów. Lud polski posiadał chętnie za skierowaniem doń apelem, tysiące ochotników zgłosiło się do szeregów Legionów, wszystkie wąstwy społeczeństwa pospieszyły ze składaniem bardzo poważnych datków na ów cel do dyspozycji Naczelnego Komitetu Narodowego. Pierwszy pułk Legionów pełni już swe zadanie, walcząc z wrogiem na ziemiach Królestwa Polskiego z wielkim powodzeniem. Drugi i trzeci wysłano na Węgry dla przysposobienia się do gotowości wojennej. Ale i te złożyły w walkach w Karpatach dowód sprawności bojowej i waleczności. Ponieważ zaś obecna sytuacja wojenna dopuszcza użycie całego Legionu polskiego na terenie wojny w Królestwie Polskim, spełnienie tego życzenia stało się najgorętszym pragnieniem całego narodu polskiego. Powołując się na rozkaz c. i k. Naczelnej Komendy armii z 24 sierpnia 1914 i zadośćuczyniąc jednomyślną wolę społeczeństwa polskiego, zwraca się Naczelny Komitet Narodowy z najgorętszą prośbą do c. i k. Naczelnej Komendy armii o zarządzanie, by wszystkie oddziały Legionów polskich zostały złęczone i postawione na terenie wojennym w ziemiach Królestwa Polskiego, gdzie bezwzględnie zadaniem swoje z największym poświęceniem się wiernie spełnią. Dr. Leo, Prezes Koła Polskiego i Przew. N. K. N. Dr. Jaworski, Prezes Sekcji Zachodniej N. K. N. Eksceleńcy Durski Naczelny Komendant c. i k. Legionu polskiego. W imieniu i na podstawie jednomyślnej uchwały Sekcji Zachodniej N. K. N. przesyłamy Komendzie i żołnierzom II. i III. Pułku Legionów wyraz serdecznego podziękowania, uznania i szczerą dumę z powodu walecznego męstwa, jakim II. i III. Pułk Legionów dotąd się odznaczył w boju z odwiecznym wrogiem. Honor Polski walczącej zajął przez II i III Pułk Legionów nowym blaskiem. Przy tej sposobności wyraża Sekcja Zachodnia gorącą nadzieję, że II i III Pułk Legionu polskiego, spełniwszy swój obowiązek żołnierski na węgierskiej ziemi, powróci do Polski, aby razem z pułkiem I-szym Legionu oczyścić ziemię z wrogięgo najazdu rosyjskiego. Prezydium Sekcji Zachodniej N. K. N. Obywatel Komendant Józef Piłsudski I. pułk c. i k. Legionów polskich. W imieniu i na podstawie jednomyślnej uchwały Sekcji Zachodniej N. K. N. przesyłamy Komendzie i żołnierzom I. Pułku Legionów wyraz serdecznego podziękowania, uznania i szczerą dumę z powodu walecznego męstwa, jakim I. pułk Legionów dotąd się odznaczył w boju z odwiecznym wrogiem. Honor Polski walczącej zajął przez I. Pułk Legionów nowym blaskiem. Prezydium Sekcji Zachodniej N. K. N.

Nowy front bojowy.

Wisła — San.

Zwycięskie posunięcie się wojsk austro-węgierskich na linię Sanu, oswojenie Przemyśla i śmiały pochód wojsk niemieckich w Królestwie Polskim na północy i na południu od Warszawy, a we wschodnim kierunku ku Wiśle, rozpoczęły nowy okres wojny, znaczący się ofensywą sprzymierzonych wojsk niemieckich i austro-węgierskich na terenie operacyjnym w Królestwie i w Galicji. Przemijając, jak aura jesienna, było przyciemnienie chwilowe, jakie wywołał brutalny napór skoncentrowanych sił rosyjskich na Galicję wschodnią. Ze strony Rosji był to wysiłek najwyższy, na jaki zdobyć się mogła jej potęga militarna. Odpowiedziała mu armia austro-węgierska potężną defensywą, która powstrzymała ten nowożytny zalew Hunów de chwili, gdy coraz poważniejszemu rozwijającemu się wypadki na terenie wojny francusko-niemieckiej, umożliwili sprzymierzonym armiom niemieckim i austro-węgierskim podjęcie na całej linii ofensywy. Siły rosyjskie, rozbite na północy przez Hindenburga, poszarpane w Lubelskiem przez armie Kummera, Dancka i Affenberga, zdziesiątkowane w kilkunastu bitwach we wschodniej Galicji, utraciły cały swój rozpęd i ducha. Zwycięskie oswojenie Przemyśla było ostatnim ciosem, zadaniem ofensywy rosyjskiej w Galicji, było ostatecznym jej złamaniem i odrzuceniem od Karpat wraz z unicestwieniem bezplanowego ataku na północno-wschodnie komitaty Węgier. Klęska, zadana armii rosyjskiej pod Przemyśl, odparcie jej zwycięskiej poza San, ma dla wyniku, spodziewanego w najbliższej przyszłości rozstrzygnięcia, zasadnicze znaczenie. Odbiorczy miliony żołnierzy armii rosyjskiej krwawo opłaciła swój wysiłek pod murami Przemyśla, a co najważniejsza, straciła tam tego ducha, który był dotąd jej sprzymierzeńcem. Od tej chwili umilkła już, a w każdym

razie obniża ten swój, fanfary tryumfalne rosyjskie o zwycięskim pochodzie w Galicji. Bitwa pod Łańcutem była wstępem do rozstrzygnięcia i ostatecznego ukształtowania się nowego frontu bojowego w Galicji. Równoległe z nią wpedzenie XIV korpusu rosyjskiego gen. Nowikowa w widły wodne pomiędzy Sanem a Wisłą w okolicy Rozwadowa i Tarnobrzega, i ubezwładnienie go, było drugim etapem idącego zwycięstwa i osłabienia tej armii, która miała w tryumfalnym pochodzie ogarnąć Kraków i wkroczyć przez Śląsk Górny do Berlina. Jako wynik stoczonych po dziś dzień walk, wylania się oczyszczenie środkowej Galicji z zalewu rosyjskiego i przesunięcie linii frontu poza Przemyśl przy równoczesnym odstąpieniu od Przemyśla. Wojna weszła w nowe stadium i operującym armiom wykreśliła nową linię działania, nowy wielki front bojowy, w którym rozstrzygnęły się losy kampanii. Sięga ten front od Grojca w Królestwie Polskim, 40 kilometrów na południe od Warszawy, wzdłuż Wisły i Sanu przez Iwandrów, Zawichost, Przemyśl, Stary Sambor—Turka, opierając się o Karpaty. Akcją na skrzydle lewym prowadzi armia niemiecka, której przypadnie w udziale w najbliższych dniach stoczyć walną bitwę w okolicach Warszawy; akcją w Galicji na trzech frontach prowadzi, od Zawichostu począwszy, armia niemiecka, wsparta siłami legionu Piłsudskiego, i armia austriacka, skoncentrowana na lewym brzegu Sanu i sięgająca frontem poza Medykę, między Przemyślem a Gródkiem. Całkowite oswojenie Przemyśla będzie tem samym przeniesieniem frontu walki pod sam Lwów. Jak wczoraj doniosły urzędowe telegramy, na linii Medyka—Stary Sambor—Turka, w trójkącie, osłaniającym przejście ku Węgrowi, nastąpi decydująca rozprawa na terenie galicyjskim, która rozstrzygnie o losach Lwowa i Galicji wschodniej. Rozstrzygnięcia na tych punktach oczekiwane należy w dniach najbliższych.

Pod murami Warszawy.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.)

Berlin, 16 października.

(Biuro Wolffa). Sztab generalny podaje do wiadomości: Wielka kawateria główna z 15 października w południe: Atak wojsk naszych w Polsce, walczących tam przy ramieniu z wojskami austro-węgierskimi, postępuje naprzód. Nasze wojska stoją przed Warszawą. Atak Rosyan, podjęty z siłą około ośmiu korpusów armii z linii Dąblin—Warszawa, został na całej linii z ciężkimi dla Rosyan stratami odparty. Rozpuszczone w dniach ostatnich rosyjskich pogłoski o zdobytych działach niemieckich, pozabawione są wszelkiego uzasadnienia.

Odparte ataki w Pruszech wschodnich.

Na wschodzie należy uważać rosyjski atak, podjęty z wielkimi siłami na Prusy wschodnie, za rozbity.

Dalsze wypieranie Rosyan z naszego kraju.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.)

Wiedeń, 16 października.

Urzędownie ogłaszają z 15 października w południe: Wczoraj wojska nasze zdobyły umocnione wzgórze Stara Sol. Także ku Staremu Samborowi rozprzestrzenił się nasz atak. Na północ od Strwiąża znajduje się w naszym ręku szereg wzgórz aż do południowo wschodniego frontu przed Przemyślem. Nad Sanem w dół rzeki od twierdzy również toczy się bitwa. Nasz pościg za nieprzyjacielem przez Karpaty dosięgnął do Wyszkowa i Skolego. Zastępca szefa sztabu generalnego, von Hoefler, generał major.

Telegram powyższy niedwuznacznie wskazuje, że ofensywa armii austriackiej zwraca się przeciw cofającej się armii rosyjskiej, swoim prawem, południowym skrzydłem, wzdłuż Karpat na znaczny przestrzeni, bo od linii Stary Sambor—Stara Sol—Chyrów w kierunku ku Medyce, a dalej, iż ofensywa ta na wschodzie dosięga rzeki Opór, pobocznej Stryja, po Skole. Cofająca się armia rosyjska zaatakowana więc została równocześnie w swoim centrum w kierunku od Przemyśla na wschód, i na swoim lewym, południowym skrzydle wzdłuż północno-wschodnich stoków Karpat. A że prawe, czyli północne, skrzydło armii rosyjskiej straciło także dotychczasowy punkt oparcia o Wisłok i San, więc armii rosyjskiej pozostają 2 alternatywy: albo rozpacziwa walka na linii Stary Sambor—Stara Sol—Chyrów—Medyka, albo dalszy odwrót z nad Sanu na wschód. Efekt bitwy na tej linii, zwłaszcza gdy armia austriacka posunęła się zwycięsko od Starego Sambora na północ do Starej Soli, której szaniec zdobyła, i wychyliła się już w okolicach Wyszkowa i Skolego, miałyby w najlepszym nawet dla Rosyan bardzo problematyczną strategiczną wartość. Przepuścić wobec tego raczej należy, że defenzywa rosyjska na określonej powyżej linii bojowej, ma na celu jedynie krycie i ułatwienie armii rosyjskiej zupełnego odwrotu z Galicji. Szybkie postępy armii sprzymierzonych po lewym brzegu Wisły i zbliżenie się ich pod Warszawę, — przemawiają także za tą ostateczną decyzją dowódcy armii rosyjskiej w Galicji.

Interwencja włoska w sprawie min na Adryatyku.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

Wiedeń, 16 października.

Rząd włoski ogłasza komunikat, zawiadamiający, że ambasador austro-węgierski Macchio zjawiał się u prezydenta ministrów Salamity i wyraził ubolewanie imieniem cesarza Franciszka Józefa, o powodu nieszczęśliwego wypadku, spowodowanego minami, które eksplodowały na Morzu Adryatykiem. Wiedeń, 16 października. Z powodu interwencji rządu włoskiego, rząd austriacki opowiadził swego attaché wojskowego w Rzymie, aby razem z oficerem marynarki austriackiej, specjalistą w sprawach min, udał się do Wenecji i zbadał okoliczności, wśród jakich zerwały się miny na Morzu Adryatykiem. Marynarka wojenna także poczyna wszelkie zarządzenia, aby w przyszłości wypadki takie nie miały miejsca.

Lupy wojenne w Antwerpii.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

Berlin, 16 października.

(Biuro Wolffa). Sztab generalny podaje do wiadomości: Wielka kawateria główna z 15 października w południe: Koło Antwerpii wzięto ogółem 4 do 5,000 jeńców. Przyjął on, że w najbliższym czasie więźniąt zostanie jeszcze wielka liczba żołnierzy belgijskich, którzy przebrali się w ubrania cywilne. Według doniesienia konsula z Terneuzen około 20,000 żołnierzy belgijskich i 2,000 angielskich przeszło na teren holenderski, gdzie ich rozbrojono. Ucieczka musiała się dokonywać w największym pośpiechu. Przemawia za tem całą masę porzuconych paków z mundurami, zwłaszcza porzuconych przez angielską dywizję Royal Naval. Lupy wojenne w Antwerpii jest wielki, co najmniej 500 dział, mnóstwo amunicji, mnóstwo siodła i derek na konie, bardzo wiele materiału sanitarnego, wiele samochodów, wiele lokomotyw i wagonów, 4 milionów klg. zboża, wiele

mak, węgla, za 10 milionów m. węgla, miedzi i srebra wartości około pół miliona marek, jeden pociąg pancerny, kilka pociągów napełnionych prowiantami, wielka liczba bydła. Okręty angielskie i belgijskie nie znajdowały się już w Antwerpii. Znajdujące się podczas wybuchu wojny w porcie antwerpskim 34 parowców niemieckich i trzy żaglowce z wyjątkiem jednego były w porcie, jednakże ich maszyniery nie nadającami się do użycia. Zatoniono tylko okręt północno-niemieckiego Lloyd „Gneisenau”. Wielka służa portowa jest nie naruszona, ale narazie nie do użycia, gdyż zatarasowano ją lodziami, napełnionymi kamieniami. Budowle portowe są nie uszkodzone. Miasto mało uciepiało. Ludność zachowuje się spokojnie i zdaje się jest zadowolona, że dnia strachu się skończyły, zwłaszcza, że tłum zaczął już pładować. Resztki armii belgijskiej przy zbliżeniu się naszego wojska szybko opróżniły Gandawę. Rząd belgijski z wyjątkiem ministra wojny miał się udać do Havru. Ostrzeliwanie Belfortu. Berlin, 16 października. „B. Z. am Mittag“ donosi, że niemieckie działo rozpoczęło ostrzeliwanie fortów Belfortu. Twierdzy broni 80-tysięczna francuska załoga. „Stampa“ turyńska donosi z Belfortu: W mieście obecnie zamknięte są wszystkie fabryki, zakłady i sklepy. Na ulicach widać wszędzie tylko żołnierzy. Około rzeki Savoureuse, która dzieli cytafelę od miasta, kopane są szybko kanały, które mają doprowadzić wodę do zapleczenia rowów naokoło fortów zewnętrznych. Prowadzone są roboty nad ufortyfikowaniem interwałów między fortami. Załogi ich składają się z wojsk wyborowych; naokoło fortów pościłane są całe lasy. Francya rekrutuje 19-letnich. Bordeaux, 16 października. (Via Berlin.) Prezydent Poincaré podpisał rozporządzenie, powołujące do szeregów armii 19-letnich. Jednocześnie ministerstwo wojny wydało rozporządzenie, wzywające chłopców od lat 12 do 16, aby się zgłaszali jako ochotnicy do służby sanitarniej i wywiadowczej. W ostatniej mają pierwszeństwo uniejęcej jeździć konno. W pogoni za kradźnikiem „Emden”. Kolonia, 16 października. „Kölnische Volksztg.“ donosi, że z Hongkongu wypłynął angielski kradźnik „Triumph“ i japońskie kradźniki „Nissin“ i „Kasuga“ (nabyte w swoim czasie od Argentyny, w pogoni za nieuchwytnym „Emdenem“, który obecnie, po pogromie statków angielskich, na oceanie Indyjskim, niszczy japońskie okręty, wiozące ładunki ryżu). Flota Stanów Zjednoczonych na Oceanie Spokojnym. Rotterdam, 16 października. „Rotterdamsche Kourant“ donosi z Nowego Jorku, że druga i trzecia eskadra rezerwy floty Stanów Zjednoczonych wysłana została dla wzmożenia eskadry amerykańskiej, znajdującej się już na Oceanie Spokojnym, u brzoży Filipinów. Nowe zmiany w moralnym. W części urzędowej „Wiener Ztg.“ z 14 i 15 października ogłoszono nowe rozporządzenie moralitarskie całego ministerstwa, zawierające ulgi dla dłużników, z tych jedno wyłącznie dla Galicji i Bukowiny. Wywołano one zostały częścią przez krytykę, z jaką się w prasie spotkały postanowienia rozporządzenia moralitarskiego z 27 września br., anające na celu polewno zwłanie moralitarskim. Również delegacye krępieckie prosyły rząd o ulgi w tem rozporządzeniu. Rząd zbadał zarzuty i licząc z życzenia mi i potrzebami ludności, rozporządzenie swoje zmienił. W części nieurzędowej „W. Ztg.“ znajdujemy następujące uzasadnienie i streszczenie obu nowych rozporządzeń: Informacye, które zarząd otrzymał po ogłoszeniu cesarskiego rozporządzenia moralitarskiego z 27 września br. doniosły, że także w tych częściach Galicji i Bukowiny, które nie stanowiły bezpośrednio terenu wojny, wskutek oddziaływania wojny na całe życie gospodarze, tylko mała część dłużników jest w stanie płacić raty od odroczonej dotychczas zadar pieniężnych. Pokazało się więc, że ulgi zawarte w § 19 tego rozporządzenia na rzecz tych obywateli nie wystarczają, gdyż byłoby bezcelo





Poszukiwanie zaginionych.

Stanisław Zarzecki ze Lwowa poszukuje swej rodziny. — 26 poste restante Szczawica. 7250

Rodzice, zamieszkali obecnie w Morawskiej Ostrawie, ul. Kolejowa 112, poszukują 16-letniego syna Maksymiliana Kohla, Legionisty, ze Lwowa. Jan Kohl. 7239 1 2

Marya Grabinska z Buska z siostrą Anną Roslanowska, pozostają w Hinterbrühl koto Wiednia, Johannesstrasse 34, poszukują swej rodziny Roslanowskich i męża Grabinskiego z Buska. 7238 1 2

Stanisław Rubczak, c. i k. rezerwowy porucznik 24 p. p., Wiedeń, XVIII, Rot-schild-Spital, prosi o podanie wiadomości lub adresu o p. Edwardzie Cjaku, c. k. zastępcy prokuratora państwa ze Złoczowa. 7198

Wincenty Gołogórski, c. k. sekretarz powiatowy z Doliny, obecnie Wiedeń, V, Reinprechsdorferstrasse Nr 38, II piętro, drzwi 23, poszukuje swej żony Władysławy z 2 dzieci, oraz teściowej Maryi Burghard, dyrektorki szkoły żeńskiej w Starym Samborze. 7197

Jan Markowski, jednoroczny ochotnik „Feldkanonen-Rgmt“ Nr 32, Batt. 5 w Mateocz obok Poprad-Felka, Węgry, prosi o podanie swoim rodzicom, znajomym i krewnym adresu. 7182

Flak Ludwik, wachmistrz c. k. żandarmerji, Kraków, Szpital Braci Miłosierdzia, poszukuje swej żony Karoliny z pięcioletnim synkiem, która 18 września 1914 wyjechała z rodzicami Józefem i Stanisławem Żerebeckim z Sieniawy w kierunku Przeworska. 7180

Arnold Margulies, funkcyjaryusz kolejowy z Podwołoczysk, obecnie Podgórze-Plaszów, stacya, poszukuje rodziny pp. Wallach z Podwołoczysk. 7254

Bronisława Krepuszczyńska z Chodorowa poszukuje męża swego Aleksandra, który był w Verpfleg-Magazin we Lwowie. Wiadomość do biura ogłoszeń Bachnera w Nowym Sączu. 6951 2 3

Hnatów w Mittel Lazisk, Śląsk pruski, poszukuje p. Zdanowej z Baszni Dolnej w Galicji. 6963 2 4

Syn mój Stanisław Dymnicki, stud. med., jednoroczny ochotnik, szeregowiec 19 pułku obrony krajowej, 8 komp. poczta polowa Nr 63, miał zostać ranny 30 sierpnia b. r. pod Kamionką Strumiową. Od tego czasu nie mam o nim wiadomości. Ktokolwiekby przeto coś wiedział o nim, szczególnie z jego współkamaradów, proszę, by był łaskawie podać mi pod adresem: Jan Dymnicki z Jasła, obecnie Wiedeń, III, Traungasse Nr 6, T. 4. Koszta chętnie zwrócę, trud wynagrodzę. 7013 1 3

Władysław Kokoszyński, zarządca podatkowy, powrócił do Lutowsk. — Poszukuje swej rodziny, a to: Konstancyi, Józefa i Karola Kokoszyńskich ze Lwowa, ul. św. Antoniego l. 9. Heleny Kokoszyńskiej, Lwów, ul. Andrzeja Gołąba l. 8. Jana Rudzińskiego, leśniczego dóbr hr. Potockiego z Podmonasterza, poczta Bóbrka obok Lwowa, oraz jego żony Maryi i córki Anieli Skoczylas. 7191

Kto zna miejsce pobytu Kazimierza, Feliksa i Maryi Chodorowskich ze Lwowa i z Dobromila, zechce mi łaskawie donieść. Longin Chodorowski, Märtsch-Weisskirchen, Morawy, ulica Svatoplukowa Nr 12, u p. Anny Aman. 7192

Jan Łotocki, oficyał podatku z Bursztyna, poszukuje swej żony Heleny z dwójkiem dzieci, która wraz z Drową Gürschingową miała się znajdować w Sanoku, w Brzozowie. — Stanisław Michalik, star. geometra ewid. z Bursztyna, poszukuje żony Michaliny (ostatnio przebywała w Łanucie). — Michał Kocan, kupiec z Bursztyna, poszukuje swej rodziny, zamieszkałej ostatnio w Strutynie, obok Doliny. — Wiadomości nadsyłać prosimy pod adresem: Stanisław Michalik, Landsturm-Kommando Nr 19, Preszburg (Węgry). 6959

Poszukuję kogoś z rodziny Jougana. — Złoczów, Lwów, Worochta, Kałusz. — Adres: Mieczysław Jougana, k. u. k. Pierde Detachment des festen Platzes, Krakau. Mieszkam: Kasarnie artylerji polnej, Łobzów, obok Krakowa. 7153 2 2

Bronisława Boreykowa poszukuje syna Józefa, profesora gimnazjalnego i córki Imiesławy, obojga ze Sambora, i prosi o podanie jakiegokolwiek wiadomości pod adresem: Dębniak, ulica Konopnickiej l. 4. 7097 2 2

Józef Ludwik Nowakowski, zarządca drukarni „Słowa Polskiego“ we Lwowie, (obecnie pionier przy Feldbahn 5, prosi o podanie wiadomości o żonie i dzieciach do Administracji „N. Reformy“ dla Nowakowskiego. 7183

Proszę o adres Maryi Kasprowicz ze Sambora, która w pociągu ze Stanisławowa do Sambora 3 września jechała. — Bolesław Kasprowicz, Landsturm-Feldwebel, Presburg-Pispik, Ungarn. 7184

Kazimierz Drażny, maszynista kolejowy z Przeworska, poszukuje swej rodziny. — Adres: K. Drażny, Mariazell Nr 168. 7186

Ktoby wiedział, gdzie się znajduje mój szwagier, Antoni Hnicksi z rodziną z Wasylkowiec, powiat Husiatyn, raczy donieść pod adresem: Piotr Krzywonos, kapral 20 p. obr. kraj., Res-Spital Nr 2, Hegelgasse Nr 14, III Stock, Zimmer 72 in Wien. 7187

Przebywam z córką Julią Schauerową w Schönbiel a d. Donau. Ktoby wiedział, gdzie się znajduje jej mąż Aleksander Schauer, rezerwista 15 p. p., 2 komp., raczy podać jego adres i powiadomić go o miejscu mego pobytu. 7188

Ktoby wiedział cokolwiek o losie Ernesta Stuchlego, nadleśniczego w Postolowce koło Chorostkowa, oraz o jego żonie i dzieciach, jak również o Natalii Misiewiczowej, żonie leśniczego w Wyznicy u Czeremoszem, Bukowina, raczy dać znać pod adresem: Olga Gilareimer, Wien, I, Wollzeile 22, III Stock. 7189

Adresu Heleny Szufel z Jarosławia poszukuje mąż Izidor Leon Szufel, c. k. oficyał podatkowy, obecnie feldwebel rachunkowy Verpflegs-Magazin, Kaszycze (Kaschau, Ungarn). 7190

Galińscy. Zenon, Marya, Olga Turczynowicz mieszkają w Nowym Targu, ul. Ogrodowa 65. 7023 2 3

Paziuk, przebywający chwilowo w Mszanie Dolnej, prosi rodziny o podanie swego miejsca pobytu. 7036 2 3

Eugenia Tomaszewska z Kołomyi, obecnie Hulin, Morawy, poszukuje Wilhelminy, Maryi, Felicyi Tomaszewskich ze Lwowa (ul. Hausnera) i Kropiwnicką z Nizniowa. 7040 3 3

Teodor Szarum, w szpitalu w Wiedniu (VII, Neubaugasse 25), prosi o wiadomość o swojej żonie Katarzynie, którą pozostawił w Komuszkowie pod Brodami. 7194

Walerya Rzeppówna w Kaptenberg (Styrya), Siebenbrunn 66, poszukuje brata, który należał do Drużyny strzeleckiej w Stanisławowie i stamtąd wyruszył 18 sierpnia. 6958

Wasył Lemecha, wieśniak z Ryszkowej Woli obok Jarosławia, poszukuje od 4 września żony Abafji z pięcioletnim dzieckiem. Prosi wiadomość przesłać do: Reservestütz-Kommando, Homonna (Węry). 6957

Poszukuję żony Heleny z trojgiem dzieci, która opuściła B-rystaw z pp. Wisniewskimi w dniu 11 września, raczy donieść pod adresem: Kazimierz Zakrzowski, Korpował 20 Landsturm-Inf.-Rgmt., Tobelbad b. Graz (Tobel-Villa). 6955

Ktoby wiedział o pobycie Michałiny Krzyżanowskiej ze Zbaraża, raczy donieść pod adresem: Henryk Krzyżanowski, Zywiec, Hotel Narodowy l. 3. 7101 2 2

Karol Chromicki, podoficer rachunkowy przy Landsturm-Etappenbaon Nr 235, 4 kompania, Miskolc, poszukuje swej żony Stanisławy Chromickiej z Rohatyna i swych dzieci Bronisławy, Genka, Nusi i Ernesta Chromickich. 7170

Marya Wydrzyńska, zamieszkała w Michalkowicach na Śląsku austr., Nr 317, prosi o podanie miejsca pobytu swego męża Teodila Wydrzyńskiego, nadkonduktora ze Lwowa. 7011

Proszę o jakiegokolwiek wiadomość o Rudolffie Giszgosie, 224 Batalion, 1 komp. pospolitego ruszenia, pod adresem: Władysława Giszgosowa, Cieszyn, ul. Alter Markt l. 1, Śląsk austr. 7050

Roman Lachowicz z Tarnopola prosi o doniesienie miejsca pobytu jego rodziny. Cieszyn, ul. Nowe Miasto 21, w domu J. Kaniuchy. 7173

Edmuni Libański, komendant oddziału sanitarnego (14), obecnie czasowo w Trenzynie, prosi o udzielenie pewnej wiadomości o synu Józefie Libańskim, który jako jednoroczny ochotnik 30 p. p., 9 kompanii, miał być ranny w bitwie pod Buskiem i wzięty do niewoli przez Moskali. 7163

Poszukuje się Dziadonia Walentego, który zaginął w niedzielę wieczorem w Dębniakach. Ktokolwiekby o nim coś wiedział, proszę donieść żonie. Zakrzówek, ul. Boczna 96, Kraków. 7245

Mieszkania składającego się z dwóch pokoi i kuchni, zupełnie umeblowanego i urządzonego, poszukuje do wynajęcia zaraz w Krakowie rodzina urzędnicza ze Lwowa. Zgłoszenia pod „Mieszkania“ przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 7233 1 2

Zaraz do wynajęcia sklep, w którym istnieje od 2 lat filia pralni z urządzeniem. Dwa mieszkania po 2 pokoje, przedpokój, kuchnia. — 1 mieszkanie z pokojem, przedpokojem, od listopada, urządzenie nowoczesne, jasne i słoneczne. Krupnicza 22. 7247 1 3

Sustentani znajdą stałą posadę w aptece S. Marcisiewicza w Krakowie, ul. Stradom 6. 7243 1 3

Urządnik bankowy, biegły buchalter, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia w miejscu lub na prowincji. — Zgłoszenia listowno pod „U. B.“ przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 7242 1 3

Dublańczyk z 2 letnią praktyką w pierwszorzędnym gospodarstwie, a od lipca pozostający na samodzielnej posiadzi, z powodu wojny zmuszony ją opuścić, prosi o posadę. Adres: W. Szmianowski w Wadowicach, ulica Mickiewicza 3. 7227 1 3

Krynica, willa „Zielisz“ do wynajęcia na zimę. Bezpiecznie, suche, wygodne mieszkanie. — Kuchnia z naczyń. 7210 1 3

Droguista z egzaminem poszukuje posady zaraz. Zgłoszenia pod „Droguista“ poste rest. Nowy Sącz. 7218 1 2

Introligator poszukuje zajęcia w drukarni, lub też jakiegokolwiek zajęcia. Zgłoszenia przyjmuje Administracja „N. Reformy“ pod „E. R. W.“ 7103 2 0

Nowa Łaźnia Rzymska w Krakowie, przy ul. św. Sebastjana 9. Zapewnić nowy budynek. Najnowsze urządzenia kąpielowe i niebezpieczne wynalazki.

Łaźnia wannowa. Kabinę o czterech klasach. Godzennie od godz. 6.30 rano do godz. 1 w południe i od godz. 3 po poł. do godz. 8 wieczór.

W niedzielę i święta od godz. 6 1/2 rano do godz. 2 po południu. Dla pań w każdy poniedziałek. 6367 7 12

Zguba. 8 października wymienione zostały pakunki w garderobie kolejowej w Tarnowie. Właściciel pakunku, zawierającego programy i książki szkolne, bezwartościowe dla ino- go, zechce pakunek ten oddać do księgarni A. I. Seidena w Tarnowie, ul. Wałowa, za wynagrodzeniem 80 K. 7195 2 3

Praktykant lasowy z dwuletnią praktyką, poszukuje zaraz posady. Stankiewicz, Kraków, ul. Niecała 6. 7114 2 2 1

Zdolnych kotlarzy ślusarzy konstrukcyjnych i maszynowych, oraz monterów, poszukuje fabryka Zieleniewskiego w Krakowie, Grzegórzki 51. 7109 2 3

Pokój umeblowany frontowy, z osobnym wejściem do wynajęcia. Wiadomość: ul. Czysła 6, II p., na lewo, między godz. 2—3. 7096 2 2

Zaraz potrzebna są staniczarki i spódniczarki. Ul. Studencka 7, II piętro. 7151 2 2

Fasyc czynszowe sporządza i udziela informacji Kon- cern. Biuro zawodowe, ul. Dunajewskiego 2. 7041 3 15

Sluchacz IV r. filozofii specjalista w matematyce i fizyce, przygotowuje do egzaminów, jakoteż udziela lekcji w zakresie szkół średnich. — Zgłoszenia list. pod „Lecky“ przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 7072 3 0

Apteka rentowna w małym mieście, poszukuje starszego, spokojnego magistr. — Apteka owa jest do sprzedania na dogodnych warunkach. Zgłoszenia: Apteka, Czehów. 6617 5 0

Dzierżawy majątku, około 500 morgów, poszukuje się w ziemi najlepszej — niedaleko dawnej granicy, w Galicji lub gubernii kieleckiej — z inwentarzem. Oferty należy zgłaszać z podaniem warunków pod J. C., Zakopane, Zakład Dra Chramca. 7111 2 3

Próżne worki z maki, wytrzepane, nie dziurawo, kupuje firma E. Bin- cew, Budapeszt, Hotel Royal. Zapłata z góry lub za zaliczką. 6823 3 3

Tylko nie mieć strachu

przed cholera azjatycką, gdyż możemy się pewnie uchronić przed tą epidemią przez higieniczny sposób życia. Utrzymujmy żołądek w porządku i starajmy się o jak największą czystość. Myjemy często w dniu twarzy i rąk, a do wody, którą się myjemy, wpłynię do każdego razem kilka kropel środka dezynfekcyjnego Lysoformu. Według doświadczeń w sławnej instytucji Greifswaldskiem tajnego radcy Prof. Leofflera, 2% roczyn Lysoformowy niszczy w przeciągu jedne- 7199 1 4

Niechaj Lysoform znajduje się zawsze w zapasie. Ceny oryginalnych flaszek są: 80 h, 1 K 60 h, 2 K 80 h i 4 K 60 h w każdej aptece i drogerji. Na życzenie wysyłamy każdemu zadarmo opłatnie, bardzo interesującą broszurkę ces. radcy Dr Aladára Kovácsa, dyrektora Towarzystwa ratunkowego, pod tytułem: „Jak strzedz się cholery“. Większym firmom wysyłamy też więcej egzemplarzy.

Dr Keleti i Murányi, Fabryka chemiczna, Ujpest

Otrzymałmy świeży transport Mleka w proszku I-ma, Śmietanki w proszku, Mleka kondensowanego w puszkach po 90 h, 1 K, 120 K. Mączki Nestla, Kakao z cukrem i mlekiem w gotowych porcjach po 16 h. 7233 1 4 „Laktol“, Kraków, ul. Karmelicka 15.

Wielmożnym Paniom Polskim które w tym czasie zmuszone były wyjechać z Galicji do Ołomuńca podają do łaskawej wiadomości, że w moim Salonie mól kapeluszy damskich używa się przy sprządaży języka polskiego. Polecam kapelusze w wielkim wyborze.

Nowości sezonowe. — Przeróbki kapeluszy uskutecznią się szybko w kilku godzinach. — Ceny umiarkowane. Amalia Jenik. Salon mól, Ołomuńce, Obere Fröhlichstrasse 8, parter. Przystanek tramwajowy obok. 7225

Kto poszukuje nauczyciela, rutynowanego pedagoga do dzieci szkół posp. w Krakowie lub za obreżem, polecić się może pod adresem: „Nauczyciel“ poste restante Kraków I, za okazaniem kwitn inseratowego. 6995 3 3

Zdolny bufetowiec znajdzie umieszczenie w handlu Lucyana Górki w Nowym Sączu. 6984 3 3

Osoba z maturą seminaryjalną, z praktyką biurową, władającą językiem polskim i niemieckim, szuka zajęcia. Zgłoszenia pod X. X. przyjmuje Administracja „N. Reformy“. 5970 5 0

Emerytowany wachmistrz żandarmerji, wolny od służby wojskowej, przyjmie posadę i ryma, magazyniera lub Rogalski, Alwernia. 706

Lekcji języka niemieckiego i konwersacji udziela rutynowa nauczycielka. Kraków ul. św. Jana 26, I p. 6160

Staruszka osmdziesięcioletnia utrzymująca pracą rąk własnych dwoje nieuleczalnie chorych dzieci, prosi gorąco litosciwych ludzi o pomoc. Łę skawo datki przyjmuje Admi- nistracja „N. Reformy“ pod W. P. lub podaje adres. 2667 7 0

„Nowa Reforma“

ukazuje się: 0 godzinie 12 w nocy.

Numer ten nabywać można w Ekspedycji „Nowej Reformy“, przy ulicy św. Anny l. 3 Wejście z podwórza.

0 godzinie 1 1/2 po południu.

0 godz. 6 wieczór wydawane będą. w razie potrzeby nadzwyczajne dodatki.

Wydawnictwo „Nowej Reformy“.